Libenter ad respondendum pergo quae a me, in Prat. N. 1 C/59-1815, a Pontifica Commissione Antepreparatoria pro Concilio Oecumenico exquiruntur.

De translatione Sacerdotum

Ampliorem iudico facultatem esse elargiendam pro Sacerdotibus ab uno in aliud transferendis, scilicet, ab una in aliam Paroeciam, ab hac in alteram Dioecesim, a quacumque insuper in quamlibet nationem, prout inopia Cleri et utilitas populi christiani exquirat. Ita, remedium, in quantum possibile, inaequali Sacerdotum distributioni praebetur qua imprecentiarum laboramus.

De annuis Exercitiis Spiritualibus a Sacerdotibus peragendis

Peroptandum videtur ut Sacerdotes saeculares, aequaliter ac Religiosi, ad spiritualia exercitia singulis annis teneantur.

De veste talari Sacerdotum

Quam maxime opportunum censeo ut magis magisque insistatur atque urgeatur ut a Sacerdotibus, tarn Saecularibus quam Religiosis, vestis talaris habitualiter deferatur, experientia enim teste medium summe efficax evadit pro decore sacerdotali servando insuper et augendo.

De istitutione Diaconatus

Si candidati ordinandi, sedulo praeparandi votoque castitatis munendi sunt, perutile videtur ad bonum Ecclesiae sanctae. Si vero voto castitatis non erunt ligandi, valde periculosum videtur.

De expulsione Religiosorum

Amplioribus facultatibus ditentur Superiores maiores ut eos ex Religione expellere possint quorum mores in vita religiosa nocent.

De dispensatione caelibatus ecclesiastici

Sacerdos in caelibatu deficiens publiceque cum femina vivens, absque ulla emendationis spe, ab obligatione eiusmodi caelibatus relaxetur, una cum ceteris obligationibus clericalibus, cum ad statum laicalem reducitur, incongruum enim videtur ut obstrictus maneat obligatione quae causa fuit vel ansam praebuit eius ruinae spirituali.

De processibus

Ad faciliorem concentum redigantur quae de processibus in genere a lure statuuntur.

Tam impedimenta matrimonialia, quam causae ad matrimonium pertinentes difficultatibus permagnis in praxi perficienda scatent.

De reductione Officii Divini

Officium Divinum plus aequo longum videtur, habita ratione praesentium temporum; qua de causa, utilitas quae ab Ecclesia praecipue intenditur, non obtinetur. Pro eius igitur diminutione stamus. Exempli gratia, Matutinum ad unicum nocturnum redigatur, cum tribus lectionibus, quarum prior, de Scriptura, secunda, de Sancto vel de festo, tertia,, denique, de consueta homilia, ita tamen ut haec homilia eo modo conficiatur ut pree oculis habeantur progressus exegetici ceterarumque scientiarum huius temporis.

De Evangelii dof/Zinicalibus

Ea pro dominicis diebus Evangelia seligantur quae magis ac magis ad praedicationem sacerdotalem atque profectum fidelium iuvare possint.

ffl MrcHAEL AuRRECOECHEA PALACIO
Episcopus tit. Dolichenus
Vicarius Ap. Machiquesensis

16

Exe.MI P. D. IOSEPHI H. QUINTERO

Archiepiscopi tit. Achridensis) Coadiutoris c. s. Emeritensis in Venezuela

Emeritae, die 20 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Paucis abhinc diebus accepi epistolam, datam die 18 iunii currentis anni numeroque 1 C/59-2117 signatam, qua Commissionis Antepraeparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico institutionem mihi significare Eminentia Vestra dignabatur, simulque notum faciebat Beatisimi Patris desiderium cognoscendi opiniones seu sententias Episcoporum circa res et argumenta in maximo illo Conventu tractanda.

Cum perspicuum mihi sit agi de re magni momenti et aliunde meae parvitatis omnino sim conscientius, tacere certe velim; sed Augusti Pontificis desideria mihi praecepti vim habent. Itaque humilem opinionem meam paucis verbis fidenter patefaciam.

Inter futuri Concilii argumenta, perspectis aetatis nostrae adiunctis, Ecclesiae doctrinae in re sociali propositio ac definitio opportunissima videtur. Pro Concilio Vaticano quaedam schemata dogmatica, ni fallor, iam parata erant quae, temporum iniuria, tunc expediri nequiverunt. Ea schemata reassumere et, si casus ferat completere futura Synodus nonne poterit? Inter res ad disciplinam pertinentes, ea omnia quae ad laicorum apostolatum provehendum conferunt, Condilium statuat fortasse oportebit. Nee praetereunda convenientia providendi ut in fidelium cura arctior coordinatio laboris inter Clerum regularem et saecularem obtineatur.

Mihi ad Eminentiam Vestram rescribenti periucundum sane est bane nandsci occasionem ut impensae venerationis sensus erga tantum Patrem ex corde profitear.

Sacram Purpuram deosculans fausta que omnia ominans, rogo Eminentiam Vestram me habere uti addictissimum in Christo servum,

ffl IosEPHUS .H. QUINTERO

*Archiepiscopus tit. Achridensis
Coadiutor c. s. Emeritensis in Venezuela*

Exe.MI P. D. NICOLAI E. NAVARRO
Archiepiscopi tit. Carpathiensis

Caracis, die 13 augusti 1959

Eminentia Rev.ma)

Libenter obsequens excitationi factae litteris circularibus istius Pontificiae Commissionis cui Eminentia Vestra tarn digne praeest,. die 18 mensis iunii datis, quarum exemplar N. 2322 die 5 currentis mensis augusti accipere mihi honor fuit, primum significare me iuvat quam gratum mihi fuerit consilium Sanctitatis Suae Ioannis XXIII Oecumenicum Concilium celebrandi, et quam fervida vota faciam ut tantum inceptum ad exitum pro bono Ecclesiae feliciter perducatur.

Quod autem ad suggestorias a me postulatas spectat, cupiens ut quamprimum Romam perveniant, praeter alia quae occurrere deinceps possint, propositum promovendi efficiaciore modo dissidentium cum Catholica Ecclesia unionem, faciliore ad hoc reddita modo magis consenteo eorundem incorporatione legitimo Christi gregi, summi momenti esse puto, ut ille quern mundum christianum dicimus, praevaleat et copiosior fructus ex divino Redemptioinis opere in genus humanum redudet. Dolendum sane est quod praesenti tempore christianismus adeo disgregatus inveniatur, et catholicorum proportio in orbe terrarum tarn exigua sit, et fidei periculum immineat ne a mendacibus evangelii praecocibus ad gentes nondum cultas forma devia feratur. Olim Ecclesia et Supremus Pontificatus favore potestatum civilium, etsi multis abusuum periculis, frui valuerunt; hodie vero easdem sibi contrarias habet: idcirco praesto esse debet virtus cohaerentis religiositatis populorum sub firmissima Supremae Hierarchiae Sancti Petri directione.

Qui haec scribit, clero Americae Latinae adscriptus, ad vitam Ecclesiae in iis regionibus circumscribitur. Apud nos christianismus, seu Religio Catholica, opera colonizationis hispanae est constitutus, nulla haeresis vel regalismi contagione, ac fides tarn altas radices in animis populorum egit, ut seriore aetate nee falsarum propagandarum influxu, nee spiritualis cultus defectu ob sacri ministerii penuriam vel etiam totalem absentiam, illa christiana traditio, quam a patribus accepimus:, aliquantulum sit immiriuta. Huius tarn stupendi facti in propria patria, Venezuela, testis sum ipse, qui, cum plene derelictam religionem, quo laborabat, adolescens vidi sem, hodie contemplari possum mirabiliter reflorescere fide, pietate, operibus sanctis, quae sectarismi et idearum falsarum influxui obsistunt.

Etenim perpendi debet istum laudatum catholicismum latino-americanum apud gentem communem maxime valere, at praxes illius activitati femineae reservari, dum praetensus flos et delectus intellectualium, vel eorum qui directionem vitae publicae sibi arrogant, incredulitatem iactant, et malesuadum anticlericalismum arteriis legum nationalium incere !lituntur. Haec indifferentia religiosa nostrorum intellectualium magna ex parte saltem in quibusdam regionibus attribui debet defectui existimationis, quern clerus .diu passus est, crassae ignorantiae fama haud immerito notatus, et a litteratis hominibus in despectu habitus. Talis conditio hodie melior efficitur, etsi nondum dici possit clericos laicis cultura pares esse, ab eisque debitum honorem ipsorum illustrationi agnosci. Urget igitur ut superioritate genuina polleant, et hac praesenti aetate mendacis culturae incuribus obsistere sciant, aggressionibus scientificorum progressum occurrant, ac splendenti exitu revincant argumenta, quae ex speciosis scientiae triumphis contra firmissimas fidei veritates petere contendunt. Quae urgens necessitas eo gravior evadit, quod vel ipsa mulier in periculo est ne suam naturalem religiositatem imminuat, cum studiis sexui parum consentaneis se dedat, et curis litterarum se admisceat, quae illam a propria in sociali vita evolvenda missione avocent.

Tamen in hac re caveri omnino <lebet ne spiritus ecclesiasticus profanior fiat propter studium sive modernizationis, quae hodie in honore est, sive adaptationis temporum vicissitudinibus, quam in vitam sacerdotis eiusque externos mores inducere contendunt. Indubium enim est fidelibus placere in sacerdote hominem Dei videre, ipsumque a communibus mortalibus vel veste distingui. Sacerdoti ipsi magno praesidio est, quod ad austерitatis exercitium pertinet. Advertitur crebrior in dies tendentia ad suppressum usum publicum vestis talaris. Sub specie mentitiae cuiusdam commoditatis sacerdos vestem civilem induit, mundanam vanitatem iactans in dedecus traditionalis habitus, ac se omnibus libertatibus exponens, ad quae fruenda ista saecularizatio allектat. Adsunt clerici iuniores, qui cum arbitris elegantiae masculinae certare gloriantur, iure canonico posthabito, nee ulla Auctoritatis Ecclesiasticae licentiae habita ratione. Mihi quidem ista praetensa suppressio veto triumpho protestantismo et impietati concesso aequivaleret. Cum hie de disciplina mutanda agatur, ad extreum sufficeret ut res sinantur ut sunt, et habitus talaris in iis regionibus, ubi in usu est, retineatur, facta licentia illum ad tempus deponendi, dum iter fit per loca ubi insuetus est, vel cum aliqua adjuncta temporaria et verae commoditatis id exigant.

Alius aspectus in activitate sacerdotali, ut credo, non negligendus, est ingerentia cleri in sic dictis quaestionibus politicis. Certum est

haec problemata a clero nullatenus negligi oportere, at quo pacto id licet adverti debet, quia in multis nationibus, ubi Status Ecclesiam agnoscit eique favet, ideologia moderna in directionem Status multum influit, et cum crebrae sint mutationes luctis partium impositae, Ecclesia gravia persecutionis pericula facile subire potest propter notam adhaesionem causis indolis mere politicae. Specialiter est insistendum incursionibus, quas prelum catholicum, a sacerdotibus moderatum, agit in rebus politicis. Utinam Concilium Oecumenicum medium inveniat, quo haec activitas cleri efficaciter ordinetur. In quo agitur etiam sollicitudo. consulendi vitae sanctae sacerdotum, cui postremi Pontifices suis Encyclicis tantum institerunt.

Ut has rapidas adnotaciones condudam, velim attentionem converti in activitates proselytismi protestantici, quae ex exteris nationibus profectae, in nostris augescunt, ac falso conceptu libertatis cogitationis vel cultus ad apostasiam provocant. Certi quidem propagandistae dispersi, qui nee militant quidem in legionibus infastae Reformationis ut Adventistae et Testes Jehovah, multum nocumentum fidelibus simplicibus causant, et magna motuum libertate gaudent, ob recursus pecuniarum, quos dictae externae nationes suppeditant.

Has breves notas nunc colligere potui,. attends Litteris circularibus, quas indicavi. Utinam alicui utilitati sint quibuslibet decisionibus futuri Concilii Oecumenici, cuius sessionibus assistere quidem vellem, quamquam propter provectissimam aetatem id. non licebit (iam expleturus XCII aetatis annum) sicut Concilio Plenario Americae Latinae plane iuveni assistere datum est.

Eminentiae Vestrae Rev.mae
add.mus

ffii NICOLAUS E. NAVARRO
Archiepiscopus tit. Carpathiensis

OCEANIA

AUSTRALIA

Exe.Mr P. D. MATTHAEI BEOVICH
Archiepiscopi Adelaidensis (Adelaide)

20 aprilis 1960

Eminentissime Domine)

Responsum faciens litteris Tuis acceptissimis die 21 martii 1960 datis (Prot. N. 1 C/59-75-bis) suppliciter rogo ut res sequentes tamquam dignae notatu, ut reor, ad instar rerum agendarum in proximo Concilio Oecumenico habeantur.

1. Media varia promovendi magis magisque vitam interiorem spiritualem sive sacerdotum e clero dioecesano sive virorum et mulierum ex Institutis religiosis seu saecularibus.

2. Ecclesia Christi tamquam Eius Corpus Mysticum collatione facta documentorum ipsius S. Sedis hac super re; etiam elucubratio urgeatur doctrinae salutiferae « extra Ecclesiam nulla salus », attenta praeterea epistula S. Congregationis S. Officii ad Archiepiscopum Bostonensem in Statibus Foederatis Americae anno 1949 directa.

3. Maior expolitio fiat doctrinae socialis Ecclesiae prouti in Litteris Encyclicis SS. Pontificum exstat, attentis etiam relationibus Ecclesiam inter et Statum Civilem.

Tractetur insuper quaestio de periculis Nationalismi effrenatissimi.

4. Reductio et simplificatio Censurarum ecclesiasticarum.

Omni quo par est obsequio Eminentiam Tuam prosequor meque profiteor

Eminentiae Tuae Reverendissimae
 add.mum

ff MATTHAEUS BEOVICH
Archiepiscopus Adelaidensis

Exe.MI P. D. EDUARD! I. DOODY

Episcopi Armidalensis (Armidale)

14 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Invitationi Eminentiae Tuae Reverendissimae die 18 iunii 1959 datta,
accidentes, humiliter communicamus infrascriptas animadversiones
et vota pro Concilio Oecumenico futuro.

Cum magno animi sensu venerationis me subscribo olim discipulum

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mum

ffl EDUARDUS I. DOODY
Episcopus Armidalensis

I. DE DocTRINA

plerumque nunc id multa nocte fatigati et cum difficultate recitare coacti sint atque idcirco sine debita attentione et devotione.

Si tamen hoe adhuc fieri nequit, multum iis sacerdotibus prodesset si tenerentur obligatione recitandi tantum:

vel Matutinum cum Laudibus,
vel Horas, Vespertas et Completorium.

Postulatur insuper ut:

b) Sacerdotes qui diebus Dominicis vel de pracepto duas Missas *etiam in eadem ecclesia* celebrent, ab obligatione recitandi vel Matutinum cum Laudibus vel Horas, Vespertas et Completorium absolva_ntur.

c) Sacerdotes qui, approbante Ordinario loci, facultate tres Missas celebrandi utantur (diebus item Domin.ids vel de pracepto) obligatione Officii recitandi plane liberentur.

d) Sacerdotes qui diebus Dominicis vel de pracepto duas Missas rite celebrent et, ratione aliqua, nil per modum potus ante primam Missam sumere possint, possint aliquid (per modum potus) ante secundam Missam sumere *etsi non interiiciat spatium unius horae*.

e) Petimus ut normae statuantur utiles quibus seminaristae castitatem optime servare discant ita ut proinde post Ordines susceptos vitam sine ruga ducant.

III. DE ACTUOSITATE EccLESIAE ET NEGOTIA MAIORIS MOMENTI

A) Ad omnes populos Christianos coadunandos:

a) Ut promoveatur et rite ordinetur opus reconciliandi dissidentes cum Ecclesia Catholica, favemus institutioni Commissionum vel Congregationum pro *protestantibus*.

Est hie quaestio de possibilitate novi Ritus Anglici cui attraherentur multi protestantes, ii praesertim qui in Insulis Britannicis, Canada,

Nova Zelandia, Africa Meridionali, India et insulis sectae anglicanae (Church of England) adhaerent, necnon ii qui in Statibus Unitis Americae « episcopalians » vocantur.

Omnis isti lingua anglica loquuntur et magni aestimant officia lingua vernacula persoluta quae non raro se appropinquant similitudini formae Missae. Ministri harum sectarum plerumque matrimonio obstricti facile convertuntur ad Fidem si spes adeat statum sacerdotalem amplectendi et, servatis servandis, sine obligatione caelibatus, sacerdotes novi Ritus fieri possent subsequentibus suis plurimis.

b) Similiter, commissiones instituti possent pro *iudeis*) *macometanis*)

buddistis etc. qui difficilius ad Fidem convertuntur, ut omnibus ad unitatem Ecclesiae redeundi via pateat.

B) *De communismo:*

Optandum videretur Concilium sententiam edere de natura intrinsece mala Communismi atheistici necnon de necessitate certaminis communis ab omnibus Christicolis et bonae voluntatis hominibus contra hostem religionis pariter et societatis.

C) Operae pretium esset Concilium perpendere utrum annon Pascha die, fixo seu immutabili celebrari deberet.

IV. DE CETERIS REBUS

a) An consulere vellet Concilium fratribus religiosis laicis, doctioribus et puerorum. magistris praesertim, qui sacerdotes fieri cuperent, ut studiis vacarent et ordines sacros, servatis servandis, reciperent quin tam Ordinem vel Congregationem suam derelinquerent.

Obstat enim plerumque voluntas praepositorum qui subiectos amittere nolunt propter penuriam personarum.

-b) An haberi posset formula brevior ac simplicior pro solemni consecratione ecclesiae et altaris pro usu praesertim in locis dissitis missio-num et dioecesium.

c) An laids fieri delibus dari posset facultas actuosius in sacrosancto Missae sacrificio offerendo participandi, et qua modo.

d) An haberi possent mutationes in rubricis Missae Solemnis vel et Pontificis ita ut celebrans omittere valeret omnia quae aut a ministris sacris aut a cantoribus recitari debent.

e) An ad Ecclesiam universalem extendi deberet celebratio festorum:

1. S. Mariae Bernardae (Bernadette Soubirous).
2. S. Catharinae Laboure.

ff: EDUARDUS I. DOODY
Episcopus Armidalensis

3

Exe.MI P. D. IACOBI P. O'COLLINS

Episcopi Ballaratensis (Ballarat)

21 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Nonnihil iucunditatis ex Tuis litteris habui, nempe litteris datk:18 iunii 1959, Prot. N. 1 C/59-185, in quibus significas mihi Summum Pontificem Ioannem XXIII fel. regn., die 17 maii 1959, in Pesto Pentecostes, instituisse Commissionem Antepraeparatoriam pro futuro Concilio Oecumenico.

Rogat Eminentia Tua ut, auditio consilio virorum ecclesiasticorum pectorum et prudentium, communicem Pontificiae Commissioni, animadversiones, consilia et vota, quae pastoralis sollicitudo suggerat circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt.

Pergratum mihi est significare Eminentiae Tuae, auditio consilio plurimorum virorum ecclesiasticorum, statum Ecclesiae hoe in loco sat simum esse; propterea circa reset argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt, nihil in mentem nostram venire.

Mentio debet fieri observationis a quodam sacerdote prudentissimo factae, nempe: « Iudicium censuramque de Ecclesiae regimine administrationeque facere, pro nobis aliquid novum et inauditum est ».

Addictissimus in Christo servus

:ffi IAeOBUS P. O'CoLLINS

Episcopus Ballaratensis

4

Exe.MI P. D. IOANNIS F. NORTON

Episcopi Bathurstensis (Bathurst)

7 iulii 1960

Eminentissime Domine Praeses,

Ad litteras Eminentiae Vestrae diei 1 C/59-204 bis, responsum proferens, sequentes sententias vel consilia Pro Concilio Oecumenico excutienda humiliter propono:

1. Ut doctrinae de Beata Maria Virgine Mediatrice et Co-Redemptri-

ce necnon Matte Spirituali generis humani magis excutiantur; itemque doctrina de potestate episcopali (ad Vaticanum complendum).

2. Ut facultas administrandi Sacramentum Confirmationis in periculo mortis, tamquam Minister Extraordinarius, cuilibet sacerdoti concedatur.

Ut Ordinarius possit delegate quemlibet sacerdotem ad Sacramentum Confirmationis administrandum extra mortis periculum, sed nonnisi ex gravi causa.

3. Ut aegroti, cum licentia confessarii, aliquid per modum cibi sumere possint usque ad unam horam ante celebrationem (in casu sacerdotis celebrantis) vel ante Communionem (in casu fidelium communicantium).

4. Ut filii matrimonii mixti, initi iuxta leges ecclesiae, ab Ordinibus suscipiendis ne arceantur.

5. Ut excommunications latae sententiae, quantum fieri possit, aboleantur.

6. Ut impedimenta matrimonialia, ex iure ecclesiastico provenientia, sint prohibentia tantum, exceptis impedimentis ortis ex Ordine Sacro vel ex Solemni Voto castitatis.

7. Ut Ordinariis Locorum facultas sanandi in radice matrimonia, si-
ve Catholica sive mixta, invalida propter quemcumque defectum formae
necnon propter impedimenta iuris tantum ecclesiastici, dum modo cau-
tum sit de Catholica educatione prolis forte nasdturae, si agatur de matri-
moniis inter partem Catholicam et partem acatholicam.

Haec dum scribo manus Eminentiae Vestrae humiliter et reverenter
deosculans petmaneo

Addictissimus famulus in Domino

'ffl loANNES F. NORTON
Episcopus Bathurstensis

Exe.MI P. D. LANCELLOTTI I. GOODY

Episcopi Bumburiensis (Bunbury)

Die 22 iulii 1959

Eminentissime Domine,

Ad 'Litteras Tuas die 18 hinii inscriptas respcionem istam de
tractandis in futuro Concilio Oecumenico Eminentiae Tuae dare mihi
pergratum est.

Quoniam SS. Dominus Noster Papa Concilium Oecumenicum indicit praesertim ut in pace et in veritate unitati Ecclesiae consulatur et ut dissidentes et haeretici ad Matrem Romanam revocentur, mihi videtur omnia in Concilio statuenda sive dogmatica sive ad disciplinam pertinentia ad hunc finem orientari oportere.

In re dogmatica

Quamobrem, vellem quod includantur clari:ficatio et, in quantum possibile sit, simplificatio eorum dogmatum quae de processione Spiritus Sancti a Patre et a Filio et de dupli natura in persona Christi agunt, quatenus historiographi moderniores non pauci affirmant divisiones schismaticas his dogmatibus innixas terminis non bene intellectis potiusquam reali diversitate sententiarum fundatas fuisse.

Item quod fiat brevis et accurata recapitulatio definitionum dogmaticarum Conciliis Tridentino et Vaticano editarum praesertim quae de gratia et de iustificatione, de Sacrificio Eucharistico et de Primatu Romani Pontificis agebant; quatenus his Conciliis Ecclesia Orientalis quam minimam repraesentationem habuit.

De devotione vitae christiana

Quod cultus e. g. erga SS. Cor Iesu, Quinque Vulnera Christi, Vultum Sacrum et similia aliquo modo ad totam personam Christi prescius vinculetur ita ut rudiores ducantur facilius ad intelligentiam Christi Amantis vel Salvatoris Patientis potius quam ad Amorem Christi vel ad Passionem Christi. Aliis verbis, quod ad Iesu Christi personam concretam respiciant potius quam ad aliquam abstractionem. Nisi fallor, Orientalibus parum placet cultus partium Christi.

Item, quatenus Protestantes nobis exaggeratum cultum Beatae Mariae Virginis imputant quern minui officium Christi Mediatoris autu-mant, quod finis et limites cultus Mattis Dei dare et expresse definiantur. Certe in praxi nimis saepe verum est populates orationem ante statuam Beatae Virginis vel alicuius Sancti adorationi ipsius Iesu Christi in ostensorio expositi p[ro]aeferre.

De Ecclesiae Universalis regimine

Iterata veritate de potiore principalitate Ecclesiae Romanae eiusque illustrissimi Rectoris, Summi Pontificis, in omnem gregem Christi, optandum videtur quod ampliores facultates aut Metropolitis aut Primatibus devolvantur. Videretur scriptori hoe utilitatis esse non tam Ecclesiae Occidentali, propter expeditiorem tractationem negotiorum praesertim

quae ad rem disciplinarem se referunt sed etiam Ecclesiae Orientali dissidenti quae, ut nunc est, pluribus ecclesiis autocephalis complectitur.

Itern, etiamsi status caelibatus pro Clero universalis Ecclesiae et traditione saeculari et Patrum praesertim Orientalium testimoniis status perfectior sine dubio sit, Concilium Oecumenicum iterate posset iura Orientalium Ecclesiarum de clero nupto retinendo.

Provisio forsitan opportuna daretur viros non caelibes ad diaconatum promoveri posse etiam in Ecclesia Occidentali, dummodo ad sacri Presbyteratus ordinem ascendere cupientes non essent.

De Iure Canonico

Quod leges ecclesiasticae, praesertim quae de Religiosis, de nullitate Matrimonii, de Privilegio Fidei eiusque extensione in favorem Fidei, et de Delictis et Poenis, simplificantur et ad moderniorem usum revocentur, ita ut competentes saepe fiant Ordinarii locorum ad tales quæstiones definitive solvendas.

Item, quod reservatio peccatorum et censurarum ad Sedem Apostolicam ccesset nisi pro paucis omnino gravissimis delictis.

De praxi liturgica

Quod usus linguae vulgaris in administratione omnium Sacramentorum permittatur, Pontificali ritu non excluso.

Itern, usus linguae vulgaris in Missa tarn solemni quam quotidiana introduci posset, eo tamen sensu ut Canon Missae nonnisi lingua latina exclusive recitandum esset.

Item, quod ad Officium Divinum attinet, hoe ritu valde simplificato, exclusive lingua latina esset perficiendum ne ignorantia officialis linguae Ecclesiae Occidentalis crescente in Clero vinculum hoe unitatis gradatim debilitaretur.

Quod semper et ubique licitum maneret et Missam celebrate et Sacramenta conferre latina lingua.

Quod strictissime invigilaretur ut una tantum versio vernacula pro unaquaque lingua moderna sit approbata; alioquin facile, exempli gratia pro lingua anglica, versiones anglicanae, americanae, hibernicae, australiana et ceterae, introduc possent cum magna confusione multorum praesertim itinerantium.

Interim humilis et observans servus Eminentiae Tuae semper manet

ffii LANCELOTTUS I. GOODY
Episcopus Bumburiensis

Exe.Mr P. D. THOMAE V. CAHILL

Episcopi Cairnensis (Cairns)

Die 1 octobris 1959

Eminentissime Princeps

Augusti Pontificis desiderio in litteris Eminentiae Tuae Reverendissimae diei 18 iunii 1959 expresso libenter obsequens, sequentes animadversiones circa res et argumenta quae in futuro Concilio Oecumenico tractari possent omni cum humilitate submitto.

a) Cum omnes fructum Concilii esse sperent ut fratres dissidentes in unitatem Ecclesiae Christi revertantur, forsan utile esset praecipua doctrinae capita referre quae in Conciliis Tridentino et Vaticano sunt definita, ita ut fides catholica omnibus sine ulla ambiguitate pateat.

b) Quaestio usus linguae vernaculae in Ecclesiae liturgia tractari posset, quia saluti animarum pro:ficere videretur si lingua vernacula adhiberi posset in iis functionibus in quibus fideles active participate deberent, ut in sacramentorum administratione, exequiis, benedictionibus, processionibus, et in prima parte Missae dictae Catechumenorum.

c) Optandum esse videtur ut rubricae Missae et functionum liturgiarum ad normam Hebdomadae Sanctae restauratae simplificantur.

d) Tractari posset de nova editione Breviarii et Missalis Romani exaranda, cum revisione festorum celebrandorum et unica versione Sacrae Scripturae adhibenda.

e) Cum Caeremoniale Episcoporum multa contineat quae nunc aut non possunt observari aut de facto non observantur, revisio illius libri ad normam decretorum Sacrae Rituum Congregationis et secundum exigentias temporum valde esset utilis.

f) Auctoritas Episcopi dioecesani posset elucidari et defendi, cum saepe inter laicos et aliquando inter sacerdotes tendentia inveniatur talem auctoritatem minuendi ex quodam falsi democratismi spiritu qui omnes etiam in Ecclesia tamquam aequales haberet.

g) Relationes inter episcopum et religiosos viros et mulieres in dioecesi laborantes clarificari possent, ita ut tales religiosi auctoritatem episcopi etiam in praxi recognoscerent, sese considerantes episcopi cooperatores et adiutores in omnibus quae salutem animarum respiciunt.

h) Episcopi auctoritas ordinaria forsan augeri posset, ut comprehenderet quasdam facultates nunc ab Apostolica Sede delegatas quae ad dioecesim regendam sunt necessariae.

i) Cum tot fideles in omnibus fere regionibus religionem negligant et numerus in dies crescat, Concilium causam talis defectionis posset considerare et media ad problemata solvenda proponere.

j) Lex observantiae diei dominicae quoad opera servilia prohibita nova interpretatione indigere videretur, quia quaedam opera tamquam servilia considerata nunc pro populo sunt potius forma recreationis vel etiam necessaria, dum alia opera pro lucru peracta quae inter servilia non comprehenduntur melius prohiberentur.

Haec omnia maxima cum humilitate et debita Summo Pontifici obedientia submitto, prae oculis habens solummodo salutem animarum, bonum Ecclesiae et maiorem Dei gloriam.

Manus Eminentiae Tuae humillime osculatus, maxima qua par est veneratione maneo

Eminentiae Tuae Reverendissimae
hum.mus addictissimus servus
*ffl THOMAS V. CAHILL
Episcopus Cairnensis*

Exe.MI P. D. ERIS M. O'BRIEN

Archiepiscopi Camberrensis et Gulburnensis (Canberra and Goulburn)

Una cum eo responsum dedit:

Exe.Mus P. D. IOANNES CULLINANE

Episcopus tit. Flumenzeritanus, Auxiliaris Camberrensis et Gulburnensis

Goulburn, die 19 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Litteras Eminentiae Tuae, ProL N. 1 C/59-304 et Prot. N. 1 C/59-2717, pleno obsequio accepimus.

Ad futurum Concilium Oecumenicum quod attinet, nobis infra scriptis in mente veniunt breves animadversiones quae sequuntur:

1. Modum alloquendi acatholicos valde personalem et fraternum (v. g. « ego sum frater tuus Ioseph ») laeti adnotavimus, et reactionem favorablem in nostris regionibus testamur.

2. Cum Ecclesia numquam impeccabilem se professa sit, nobis videtur quod possumus, imo debemus ad reconciliationem fovendam, plus

quam antea, publice assumere partem culpabilitatis pro divisionibus saeculis undecimo et decimo sexto exortis. Abusus enim in Ecclesia illis temporibus non quidem iustificationem, certe vero ansam dederunt Orientalibus et Protestantibus.

3. Nobis videtur quod debemus fovere reactionem hodiernam contra iuridicismum in theologia, praesertim morali; ultimis enim saeculis, in educatione tum laicorum tum clericorum, emphasis videtur potius posita fuisse in tradenda scientia casuistica quam in educanda conscientia delicata; quae substitutio regularum pro conscientia personali ducere potest generosos in scrupulos, minus generosos vero in laxismum, in quantum negatur obligatio nisi iuridice formulari poterit.

4. Inquieti sumus de periculo scandali vel saltem admirationis quod oritur ex numero per crescente causarum matrimonialium, praesertim dissolutionis vinculi naturalis. Nam informationes de huiusmodi causis, etiam in ephemeredibus saecularibus quotidianis divulgatae, viam effugiendi obligationes suggestunt iis qui quadam difficultate in vita coniugali laborant. Ideoque numerus petitionum de die in diem crescit.

Proponitur utrum vertant in bonum Ecclesiae salutemque animarum tot dissolutiones, quarum natura, etiam a catholicis non bene intellecta, cum divertio facile confunditur.

5. Ad Codicem Iuris Canonici quod attinet, nobis videtur opportunum simplificare, in quantum possibile, disciplinam de impedimentis matrimonialibus ecclesiasticis.

a) Proponitur consideratio eliminationis quorumdam, vel saltem restrictionis extensionis (v. g., afluxitatis, criminis). Nam, in praxi, aliqua impedimenta non amplius revera impediunt, sed, uti dicitur, « existunt impedimenta tantum ut dispensentur».

b) Discriminatio inter impedimenta disparitatis cultus et mixtae religionis - unum quidem dirimens, alterum vero prohibens - non amplius mereri videtur.

Nam, saltem in nostris regionibus, periculum perversionis partis non est maius in casu disparitatis cultus, imo saepe minus est, quia cum pars acatholica non sit addicta ulla sectae haereticae, indifferens est nee vult partem catholicam a vera religione trahere.

Praeterea, apud nos dantur multi protestantes quorum status baptismalis valde incertus est propter dubium de baptismi collatione vel de validitate.

Ideoque, proponitur reditus ad disciplinam quae vigebat usque ad saeculum decimum tertium, secundum quam disparitas cultus, sicut mixta religio, erat tantum impediens.

6. Optanda est clarificatio status catholicorum Rituum Orientalium

in terras Ritus Latini immigrantium, nam saepe movetur dubium de iuribus, praesertim in re matrimoniali, Ordinariorum et parochorum latinorum relate ad hos Orientales.

7. Ad Officium Divinum quod attinet, grato animo notamus recessum a nimio formalismo qui appareat in recenti Breviarii simplificatione, et recitationem adhuc fructuosiorem expectamus si haec tendentia perseveraret in ulterioribus revisionibus iam adumbratis et summopere optandis.

Omnia supra scripta, quae aliqua consideratione digna saltem nos aestimamur, Commissioni Antepreparatoriae humiliter submittimus.

Interim, Sacram Purpuram deosculantes, impensos animi sensus ex corde profitemur

Eminentiae Tuae Reverendissimae
Addictissimi